32965

Avon Rubber pl.c. Report and Accounts

### AVON RUBBER p.l.c.

### REPORT AND ACCOUNTS 1985



### CONTENTS

he year in brief	3
Directors and officers	3
Notice of meeting	4
Chairman's statement	6
Directors' report	8
Consolidated profit and loss account	10
Notes on the accounts 11-13 &	16-21
Consolidated balance sheet	14
Balance sheet	15
Source and application of funds	22
Accounting policies	23
Subsidiary and related companies	24
Auditors' report	25
Five year record	26
Shareholders and financial calendar	27

### THE YEAR IN BRIEF

Avon Rubber p.l.c.

	1985	1984
Turnover	£198,127,000	£180,402,000
Operating profit	£7,394,000	£6,858,000
Interest	£2,887,000	£3,329,000
Profit before taxation	£4,507,000	£3,529,000
Ordinary dividend	£758,000 (5.7%)	£332,000 (5%)
Dividend cover	5.31 times	8.54 times
Retained profit for the year	£3,266,000	£2,503,000
Earnings per share	30.3p	39.2р

### DIRECTORS AND OFFICERS

Chairman The Rt. Hon. Lord Farnham

Managing & Deputy Chairman P. M. Fisher

**Executive directors** J. R. Bradbeer D. L. Gibson

A. K. Mitchard B. Stacey

Non Executive directors J. M. Pinckard

P. W. Ridley, C.B., C.B.E.

I. Weston Smith

**Company Secretary** C. L. Martin, LL.B. Registered office Melksham, Wiltshire

Deloitte Haskins & Sells **Auditors** 

Principal bankers Midland Bank plc

Brown, Shipley & Co. Limited National Westminster Bank PLC

Linklaters & Paines Solicitors

Registrar and transfer office Melksham, Wiltshire

### NOTICE OF MEETING

Notice is hereby given that the annual general meeting of shareholders will be held at Melksham House, Market Place, Melksham, Wiltshire, on Monday 10th February 1986 at 2.30 p.m. for the following purposes:

- 1 To receive and consider the report of the directors and statement of accounts at 28th September 1985 (Resolution No. 1).
- 2 To declare a dividend on the ordinary shares (Resolution No. 2).
- 3 To elect directors:
- Mr. B. Stacey, who was appointed to the board in October 1985, retires under article 91 and, being eligible, offers himself for re-election (Resolution No. 3).
- Mr. J. M. Pinckard retires by rotation but, being eligible, offers himself for re-election (Resolution No. 4).
- 4 To re-appoint Deloitte Haskins & Sells as auditors to the company (Resolution No. 5).
- 5 To transact any other routine business.
- 6 As special business to consider, and if thought fit, pass the following resolution, which will be proposed as a special resolution (Resolution No. 6).

"That article 76 of the articles of association of the company be deleted and replaced by the following new article 76:

'The ordinary remuneration of the directors in their capacity as directors shall from time to time be determined by the Company in general meeting by an ordinary resolution. The resolution by which such remuneration is determined may specify a fixed and/or a minimum amount for each director or may give the directors power to determine the amount of such remuneration, subject to a maximum aggregate amount stated in the resolution. Such remuneration shall accrue from day to day."

7 As special business, to consider, and if thought fit, pass the following resolution which will be proposed as an ordinary resolution (Resolution No. 7).

"That with effect from 10th February 1986 the non-executive directors of the company shall be paid such ordinary remuneration not exceeding in the aggregate £50,000 per annum as the board of directors may determine from time to time."

8 As special business to consider and, if thought fit, pass the following resolution, which will be proposed as a special resolution (Resolution No. 8).

- "(a) The directors be generally authorised pursuant to and in accordance with section 80 of the Companies Act 1985 to exercise for the period ending on the date of the next annual general meeting, all the powers of the company to allot and to make offers or agreements to allot relevant securities up to an aggregate nominal amount of £4,434,235 provided that equity securities allotted or offered or agreed to be allotted wholly for cash otherwise than in connection with a rights issue shall not exceed the aggregate nominal amount of £886,847 (i.e. a maximum of 5% of the aggregate of the issued share capital and the amount of £4,434,235 referred to above).
- (b) The directors be empowered to allot and to make offers or agreements to allot equity securities pursuant to and during the period of the said authority as if section 89(1) of the said Act did not apply to any such allotment.
- (c) The said authority and the said power shall allow and enable the directors to make offers or agreements which would or might require equity securities or other relevant securities to be allotted after the expiry of the said period provided that such allotments would fall within the limitations aforesaid if made during the said period.
- (d) In this resolution the expression "rights issue" means an offer of securities open for acceptance for a period fixed by the directors to holders of ordinary shares on the register on a fixed record date in proportion to their then holdings of such shares (but subject to such exclusions or other arrangements as the directors may deem necessary or expedient in relation to fractional entitlements or legal or practical problems under the laws of, or the requirements of, any recognised regulatory body or any stock exchange, in any territory) and words and expressions defined in or for the purposes of part IV of the Companies Act 1985 shall bear the same meaning herein."

A member entitled to attend and vote at the above meeting may appoint one or more proxies to attend and, on a poll, to vote in his stead. A proxy need not also be a member of the company. Only holders of ordinary shares are entitled to attend and vote at the meeting. A form of proxy is enclosed to enable ordinary shareholders to vote for or against the resolutions.

In order to be effective, forms of proxy must be received at the registered office of the company, Bath Road, Melksham, Wiltshire, not less than forty eight hours before the time fixed for the meeting.

The register of directors' interests showing any transactions of directors and their family interests in the share capital of the company and copies of all contracts of service of the directors are available for inspection during

business hours at the registered office of the company until the date of the meeting and then at the meeting from fifteen minutes prior to and until the conclusion of the meeting.

By order of the Board. C. L. Martin, Secretary Melksham, Wiltshire 16th January 1986

e

any

ai

ed

sued

to

of

aid

aii s or

uity

aid

sue'

ince of

ord Ich

er

ı

der

es

ху

e iny,

pany.

allot

Explanation of Resolution No. 8

At the annual general meeting in 1985 a special resolution was passed giving the directors, under Sections 14 and 17 of the Companies Act 1980, now sections 80 and 89 respectively of The Companies Act 1985, certain limited authority to allot shares of the company. Authority to allot additional shares in connection with the recent rights issue was given by ordinary resolution passed at the extraordinary general meeting held on 28th September 1984. These authorities will expire at the end of the annual general meeting convened by the notice contained herein.

The purpose of resolution No. 8 is to renew such authority for a further year.

This authority, if renewed, will enable your Board (i) to allot shares up to an aggregate nominal amount of £4,434,235 (i.e. a maximum of 33½% of the issued ordinary share capital) and (ii) to allot shares for cash with a nominal value not exceeding £886,847 (i.e. a maximum of 5% of the aggregate of the issued share capital and the amount covered by the authority in (i) above) without taking account of the pre-emptive rights described in Section 89 of the Act and otherwise than by way of a rights issue.

Your directors will continue to observe the requirements of The Stock Exchange concerning any issues of shares for cash.

The authority given by the resolution in connection with both Sections 80 and 89 of the Act will, unless subsequently renewed by the shareholders, cease at the end of the annual general meeting to be held in 1987.

No issue of shares (apart from issues in respect of the exercise of options granted or to be granted to employees under schemes approved by shareholders including the Avon Rubber p.l.c. Executive Share Option Scheme 1986 to be proposed at the Extraordinary General Meeting which has been convened to take place immediately after this meeting) is currently contemplated and none will be made which will effectively alter the control of the company without prior approval of the company in general meeting. Your directors consider that it is in the company's interest that the resolution be carried and they will vote in favour of the resolution in respect of their own shareholdings representing less than one third of one per cent of the called up ordinary share capital.

### CHAIRMAN'S STATEMENT

The group profit, before tax, for the year ended 28th September 1985 was £4,507,000, an increase of approximately £1 million over that for last year. The improvement in the total profit of our subsidiaries, which increased from £2,782,000 to £4,205,000, was partly offset by a decline in the share of profits of associated companies from £747,000 to £302,000.

Interest paid in the year declined from £3,329,000 to £2,887,000 reflecting the receipt of the new money from the rights issue, offset by higher levels of interest rates.

Tyre market conditions were and will remain as competitive as ever but determined action to reduce costs enabled our tyre manufacturing and marketing companies to show a useful improvement.

Problems in the European motor industry held back our automotive component business early in the year but, with an increasing market share, our position has recovered.

Demand from other industry sectors has grown strongly. I am pleased to report that our joint venture with Beil Textron to make hovercraft skirts in the U.S.A. started production last Spring and that the build up of production of the S.10 respirator, which has been developed during the past five years, has already begun.

The continuing progress of a number of our other products, using advanced elastomer technology, has been encouraging and this will expand our business outside the traditional activities of the rubber industry.

We have been disappointed with the sharply reduced profit of Avon Lippiatt Hobbs. I referred last year to the shortage of work from public utilities and neither volume nor margins have improved. The progress of the new systems and techniques this company has developed will become apparent in the next few months. The significance of these will be carefully assessed.

To sum up, there was a useful improvement in our profit last year but we have a long way to go.

We are determined that the continued growth of our business will be based on the most efficient use of resources. To this end, we have commenced major projects in two of our factories which will enable us to match our technological leadership with the most effective manufacturing systems.

Your directors are confident that profit will show good progress in the year ahead but the main benefits of our efforts in 1985 and 1986 will become apparent in the longer term. Our confidence is expressed by the increase recommended to you in the final dividend from 3p per share to 3.5p per share.

The support of all levels of management and employees has been important to our continuing progress. The relationship between them is strong and augurs well for our future prosperity.

The remuneration of the non executive directors has not increased since 1981, when it was fixed at £4,500 per annum. In accordance with modern practice it is now proposed that a maximum limit be set whereby the ordinary remuneration shall not exceed £50,000 p.a. in the aggregate, but which individual fees shall be reviewed and fixed by the board of directors. If these resolutions are passed, it is intended to increase these fees from £4,500 per annum to £6,000 per annum with effect from the date of the annual meeting.

We believe that it is in the company's best interest to introduce an Executive Share Option Scheme so that options can be granted to those directors and senior employees who are most in a position to enhance the fortunes of the company. Full details of this proposal are contained in the documents accompanying the annual report.

Mr. Brian Stacey, who joined Avon in 1955, was appointed to the board on 1st October 1985. He will continue as managing director of our Industrial Polymers company, a post he has held



At the conclusion of the annual meeting, Mr. Peter Fisher will retire as managing director. He joined Avon in 1948, was appointed to the board in 1966, and has been our chief executive for the past 10 years. We wish him well in his retirement and are very pleased that we shall not lose his valuable services completely. He has agreed to continue as a non executive director and to remain deputy chairman, a post he has held since 1979.

Mr. Anthony Mitchard who joined Avon in 1954 and was appointed to the board in 1973 will succeed Mr. Fisher as managing director.

Lamban

### DIRECTORS' REPORT

The directors submit the ninety fifth annual report and audited accounts of the company for the year ended 28th September 1985.

### 1 Principal activities and business review

The principal activities of the group are:

Manufacture of elastomeric products for industrial, commercial, marine, defence and leisure purposes

Manufacture of tyres and related products Sale of tyres, batteries and exhaust systems in wholesale and retail markets Marketing, installation and maintenance of underground distribution systems for the gas, oil and water industries

The business review is contained in the Chairman's Statement on pages 6 and 7.

#### 2 Results and dividends

The group profit for the year after taxation and minority interests amounts to £4,049,000 (1984 £2,860,000). Full details are set out in the profit and loss account on page 10.

Dividends paid amount to £317,000 (1984 £157,000). Dividends proposed amount to £466,000 (1984 £200,000).

#### 3 Directors

None of the directors had a beneticial interest in any contract to which the parent company or any subsidiary was a party during the financial year. Beneficial interests of directors, their families and trusts in shares of the company were:

	At th	e			
	beginning of		At the		
	the ye	ear	of the y	of the year	
	ord	pref	ord	pref	
J. R. Bradbeer	3,315		6,630	·	
Lord Farnham	3,125		6,250	_	
P. M. Fisher	6,625	500	13,250	500	
D. L. Gibson	4,042	500	8,084	500	
A. K. Mitchard	1,000		2,000		
J. M. Pinckard	2,000		4,000	_	
P. W. Ridley	1,500		3,000		
I. Weston Smith			_	_	

No movements occurred in directors' shareholdings between the end of the financial year and 31st December 1985.

No director held an interest in debenture stocks of the company. No beneficial interest attached to any shares registered in the names of directors in the company's subsidiaries.

Mr. B. Stacey, who was appointed to the board in October 1985, retires under article 91 and, being eligible, offers himself for re-election. The service contract between the company and Mr. Stacey has no fixed period but is terminable by the company on three years' notice

Mr. J. M. Pinckard retires in rotation as a director and being eligible, offers himself for re-election.

### 4 Substantial shareholdings

At 31st December 1985, the following held 5% or more of the company's ordinary share capital:

	% neio
Standard Life Assurance Company	8.7
Morgan Nominees Limited	7.5
Britannic Assurance Public Limited	
Company	5.1

#### 5 Political and charitable contributions

No political contributions were made during the year. Contributions for charitable purposes amounted to £5,000 (1984 £4,000).

#### 6 Disabled persons

It is the policy of the company to encourage the employment and development of suitable disabled persons.

No unnecessary limitations are placed on the type of work which they can perform and the policy ensures that in appropriate cases consideration is given to modifications to equipment or premises and to adjustments in working practices.

The policy provides that full and fair consideration will be given to disabled applicants for employment and that existing employees who become disabled will have the opportunity to retrain and continue in employment.

#### 7 Employee involvement

Since the formation of the Joint Works Council at Melksham in 1936, and its more recent counterparts elsewhere in the group, formal consultation with employees has been

Avon Rubber p.l.c.

recognised by the company as being of great value. Regular consultation takes place so that employees' views are taken into account in all matters which may affect their interests. Financial and economic factors affecting the performance of the group are disclosed to, and discussed with them.

The savings related share option scheme, which has been in operation since 1979, encourages participation in the company's activities.

Information is disseminated to all employees by means of briefing groups, notice boards and the bimonthly publication of Avon News. Pension fund matters are communicated through site committees and the publication of a special newspaper.

#### 8 Land and buildings

5%

reld

8.7

7.5

5.1

The majority of the group's land and buildings were valued in 1980. Since they are necessary for the purposes of the group's activities the board considers that no adjustment need be made to the book value of such assets.

#### 9 Research and development

The company carries out selective programmes of research to improve its processes and its ability to develop new products for customers. Use is made of schemes supported by government departments and university facilities. The teaching company scheme, carried out in association with the Mechanical Engineering Department of Bristo! University, and funded jointly by the company and The Science and Engineering Research Council, is now in its second year and is proving very successful.

Most development work is closely related to the needs of our customers and many joint programmes are in progress with them, affecting all areas of our manufacturing businesses. Particular success has been achieved in development work for the oil industry both on land and offshore.

Support is received from some of our suppliers who undertake development work associated with the improvement of properties of a wide range of materials and processing technologies.

### 10 Close companies

The 'close company' provisions of the Income and Corporation Taxes Act 1970 do not apply to the company.

#### 11 Auditors

A resolution to re-appoint Deloitte Haskins & Sells as auditors to the company will be proposed at the annual general meeting.

By order of the poard

C. L. Martin, Secretary Melksham, Wiltshire 16th January 1986

## CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT

### For the year ended 28th September 1985

Turnover Cost of Sales	Note 2	1985 £'000 <b>198,127</b> (169,207)	1984 £'000 <b>180,402</b> (153,149)
Gross profit Distribution costs Administrative expenses Other operating income Share of profits of related companies Interest receivable Amounts written off investments	6	28,920 (10,206) (12,319) 663 302 34	27,253 (9,562) (12,372) 751 747 49 (8)
Operating profit Interest payable and similar charges	7	<b>7,394</b> (2,887)	<b>6,858</b> (3,329)
Profit on ordinary activities before taxation Tax on profit on ordinary activities	4 & 5 10	<b>4,507</b> (413)	<b>3,529</b> (643)
Profit on ordinary activities after taxation Minority Interests		4,094 (45)	2,886 (26)
Profit for the year Dividends	9	4,049 (783)	2,860 (357)
Retained profit for the year	26	3,266	2,503
Retained profit in parent company £42,000 (1984 £502,000)	27		
Earnings per share	12	30.3p	39.2p

### NOTES ON THE ACCOUNTS



Avon Rubber p.l.c.

required to present its owr	n profit :	5, the comp and loss ac	count.	4 Pro	ofit on ordinary act	ivities bai	ore taxati 1985	<b>on</b> 19
		<del></del>		Profit (	on ordinary activities	s before	£,000	ድ'0
2 Turnover					n is stated after cre	diting:		
External sales excluding V/	AT	4000			receivable		46	
	•••	1985	,		er charging:			
By class of business		£,000	€,000		eciation for year:		40	
Tyres/Motorway		124,521	110,665		angible fixed assets rgible fixed assets	3	12	0.7
Industrial Polymers		41,570			tors' remuneration		3,987 174	3,7
Lippiatt Hobbs inflatables		23,901	22,988		ating leases:		174	10
imatables		8,135	7,573		int and machinery		3,264	2,9
		•	180,402		er assets		1,681	1,2
		1985	1004	Consections to the consection of the consection	pent on the capital een reclassification	isation of f	inance lea	ses the
Dis market		£,000	1984 £'000		alive figures. There			
By market United Kingdom				profits o	of that year.		.5- 100	
Other E.E.C countries		148,191	137,529	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Other European countries		25,202 8,131	19,080					
North America		12,486	7,676 12,085	5 Pro	lit by class of busi	n <del>e</del> 3\$		
Other countries		4,117	4,032				1985	138
		7/11/	4,032				£,000	£,00
		198,127	180.402		olorway		3,560	2,81
			***************************************		ol Polymers		2,575	2,10
······				Lippiatt Inflatabi			226	47
3 Foreign exchange				#1411010131	ya.	-	731 	71
O TOTAL STREET		1985	4004	Operatin	ng profit before inter	est	7,032	6,11
		000,3	1984 £'000	Interest			(2,887)	(3,32
Net loss dealt with in reserv	20S	(287)	232			-		,-,
Not gain dealt with in pro-		(-0.)	EUL				4,205	2,78
loss account		14	_	Related	companies		302	74
		(273)	232			=	4,507	3,52
6 Related companies			<del>-</del>					··- <u>-</u>
Related companies		1985	1984			· • • · · · · · · · · · · · · · · · · ·		···
Related companies		1985 £'000	1984 £\000	<del></del>				···
•								
Group share of profit		£'000 302 139	£'000 747 345	***************************************				··
Group share of profit		305 £,000	£'000 747					
Group share of profit Less: taxation received in dividend		£'000 302 139	£'000 747 345					
Group share of profit Less: taxation received in dividend	ies	£'000 302 139 22	£'000 747 345 43					
Group share of profit  Less: taxation received in dividend Retained by related compani	ies Share (	139 22 161 141	2:000 747 345 43 388	-	Accounting Date	Basis of	Consolida	tion
Group share of profit  .ess: taxation received in dividend  Retained by related compani	Share (	139 22 161 141	\$2000 747 345 43 388 359	Held by the group	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			
Group share of profit  .ess: taxation received in dividend  Retained by related compani Jama of company times-Avon InJustries,	Share (	139 22 161 141	\$2000 747 345 43 388 359	Gronb	Accounting Date 31 December	Audited 1984 Un for Sunor	Consolida account audited ac nths to Sep	ts fo
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related compani James of company Ames-Avon InJustries, J.S.A. von Export Services Ltd.	Share (2,000 st	139 22 161 141	2 900 747 345 43 388 359	Gronb	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Audited 1984 Un for £ inor 1985	account audited ac	ts for counts tember
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related compani Jama of company Ames-Avon InJustries, J.S.A. Leyon Export Services Ltd, lenya von Marketing Services	1,400 st each 130,000	139 22 161 141 Capital	2 000 747 345 43 388 359 par value 0 shiffings	910Up 49%	31 December	Audited 1984 Uni for \$ inor 1985 Audited a	account audited ac oths to Sep	ts fo counts tembe or 1985
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related companiations of company Ames-Avon InJustries, J.S.A.  von Export Services Ltd. lenya von Marketing Services Kenya) Ltd. Kenya	1,400 st each 130,000 each	139 22 161 141 Capital hares of no	2 000 747 345 43 388 359 par value 0 shillings 0 shillings	970up 49% 39% 35%	31 December 30 September 30 September	Audited 1984 Un for \$ inor 1985 Audited a	account audited ac aths to Sep accounts for	ts fe ecounts stembe or 1985 or 1985
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related compani lame of company Ames-Avon InJustries, J.S.A. Von Export Services Ltd. Lenya Von Marketing Services Kenya) Ltd. Kenya Von Rubber Company	1,400 st each 130,000 each 205,000	139 22 161 141 Capital hares of no	2 000 747 345 43 388 359 par value 0 shillings 0 shillings	group 49% 39%	31 December 30 September	Audited 1984 Un for \$ inor 1985 Audited a	account audited ac oths to Sep accounts fo	ts fe ecounts stembe or 1985 or 1985
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related compani Varne of company Ames-Avon InJustries, J.S.A. Leonya Leonya Leonya Ltd. Kenya	Share ( 2,000 si 1,400 si each 130,000 each 205,000 each	139 22 161 141 Capital hares of no	2 000 747 345 43 388 359 par value 0 shillings 0 shillings	970up 49% 39% 35% 47%	31 December 30 September 30 September 30 September	Audited 1984 Unitor Sunor 1985 Audited a Audited a	account audited ac aths to Sep accounts for accounts for	is fer iccounts itember or 1985 or 1985
Retained by related compani- varies of company Ames-Avon InJustries, J.S.A.  Ivon Export Services Ltd. Ivon Marketing Services Kenya Von Muster Company Kenya Ltd. Kenya Von Husber Company Kenya Ltd. Kenya Vonride Ltd. England	Share (2,000 si 1,400 si each 130,000 each 205,000 each 100,000	139 22 161 141 Capital hares of no	2000 747 345 43 388 359 par value par value 0 shillings 0 shillings 10 shillings	970up 49% 39% 35% 47% 25%	31 December 30 September 30 September 30 September 31 December	Audited 1984 Unifor \$ inor 1985 Audited a Audited a Audited a	account audited ac accounts for accounts for accounts for	its for ecounts or 1985 or 1985 or 1985 or 1984
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related compani Varne of company Ames-Aven InJustries, J.S.A. Livon Export Services Ltd. Livon Marketing Services Kenya Ltd. Kenya von Huuber Company Kenya Ltd. Kenya vonride Ltd. England ociété Française des	1,400 st each 130,000 each 205,000 each 100,000 44,000 st	139 22 161 141 Capital hares of no	2000 747 345 43 388 359 par value par value 0 shillings 0 shillings 10 shillings	970up 49% 39% 35% 47%	31 December 30 September 30 September 30 September	Audited 1984 Un for \$ nor 1985 Audited a Audited a Audited a Unaudited	account audited ac aths to Sep accounts for accounts for	its for ecounts or 1985 or 1985 or 1985 or 1984
Group share of profit Less: taxation received in dividend Retained by related compani Name of company Ames-Aven InJustries, J.S.A. Ivon Export Services Ltd. Ivenya Ivon Marketing Services Kenya) Ltd. Kenya Ivon Huuber Company Kenya) Ltd. Kenya Ivonide Ltd. England ociété Française des	Share (2,000 si 1,400 si each 130,000 each 205,000 each 100,000	139 22 161 141 Capital hares of no	2000 747 345 43 388 359 par value par value 0 shillings 0 shillings 10 shillings	970up 49% 39% 35% 47% 25%	31 December 30 September 30 September 30 September 31 December	Audited 1984 Unifor \$ inor 1985 Audited a Audited a Audited a	account audited ac accounts for accounts for accounts for	its for ecounts or 1985 or 1985 or 1985 or 1984

### NOTES ON THE ACCOUNTS

### continued

7 Interest payable and similar	r charges	
	198୦ ହ'000	1984 £'000
On bank loans, overdrafts and other loans repayable: within 5 years, not by	3	
instalments within 5 years, by instalments	1,212 43	1,852 65
wholly or partly in more than 5	1,255	1,917
years	97	100
Other interest payable and similar	1,352	2,017
charges	1,535	1,312
	2,887	3,329
Other interest payable and simil £206,000 (1984 £216,000) in respe	ar charges ct of finance	includes leases.
8 Trading results of operations Kingdom	outside th	e United
Contribution to group sales	1985 2'000	1984 £'000
E.E.C. countries	6,751	7,088
Other European countries North America	3,824 4,469	3,391 4,252
Other countries	975	1,135
	16,019	15,866
Contribution to	1985	1984
group profit E.E.C. countries	(32) £,000	(99) (99)
Other European countries	193	140
North America Other countries	44	67
Olifor Countries	(84)	75
Operating profit before interest interest	121 (109)	183 (76)
	12	107
9 Dividends		<del></del>
Paid:	1985 2000	1984 £'000
raru: 4.9% cumulative preference shares Ordinary shares 2.2% interim (1984) Proposed:	25 2%) 292	? 132
Oldmary shares 3.5% final (1984)		
3%)	466	200
	783	357

#### 10 Taxation

a The taxation charge, based on the results for the year, is made up as follows:

	413	643
corporation tax Overseas taxes Related courpanies	(253) 170 139	153 116 345
United Kingdom corporation tax United Kingdom advance	£'000 £'07	£'000 29

o The charge for United Kingdom corporation tax is in respect of the profits for the year reduced by an excess of capital allowances over depreciation of £335,000 (1984 £119,000) and utilisation of tax fosses of £2,973,000 (1984 £1,556,000) from previous years.

c The credit for United Kingdom advance corporation tax is in respect of tax previously written off now utilised against current mainstream taxation.

d If deferred taxation was accounted for on the liabilities basis at 35% (1984 35%), the potential liability at the year end would be:

1		
Capital allowances 2 Other timing differences Relief for tax losses	2,988 153 (748) 1,264)	£'900 2,264 31 (317) (1,113)

There are tax losses of £4,240,000 (1984 £4,979,000), of which £1,387,000 (1984 £1,993,000) relates to stock appreciation relief, available against future profits of certain subsidiary companies.

e Accumulated profits retained by overseas subsidiary companies, amounting to £764,000 (1984 £680,000), would be subject to additional taxation of approximately £137,000 (1984 £169,000) if distributed to their parent companies in the United Kingdom.

#### 11 Employees 1985 1984 2'000 £,000 Staff costs during the year were: 42,933 3,192 Wages and salaries 40,740 Social security costs 3,402 Other pension costs 2,930 3,136 47,072 49,261 The average weekly number of employees including those overseas during the year was: 1985 1984 Numbers Numbers Tyres/Motorway 2,952 3,014 Industrial Polymers 1,436 1,470 Lippiatt Hobbs 486 547 Inflatables 255 301 Parent 83 88 5,264 5,374 1085 1984 £,000 €,000 Directors' remuneration: Fees 14 14 Other emoluments 235 230 249 244 1984 1985 \$,000 £,000 The directors' remuneration disclosed above includes amounts paid to: The chairman 8 8 The highest paid director 52 55 Numbers Numbers Other directors' emoluments: Up to £5,000 £40,001—£45,000 £45,001—£50,000 3 3 2 2 Other employees' remuneration: The number of employees of the group including those overseas, other than directors of the parent company, whose emoluments exceeded £30,000 was: 1985 1984 Numbers Numbers £30,001—£35,000 £35,001—£40,000 £40,001—£45,600 £45,001—£50,000 6 8 2 3 2 ī £50,001- £55,000 1 There were no employees of the parent company, other

than directors, whose emoluments exceeded £30,000.

(1984 nil)

40417)3)

#### 12 Earnings per share

Earnings per share, calculated in accordance with Statement of Standard Accounting Practice No. 3, is based on a profit of £4,024,000 (1984 £2,835,000) and 13,301,000 ordinary shares, being the weighted average of the shares in issue during the year (1984 7,229,000).

### CONSOLIDATED BALANCE SHEET

### at 28th September 1985

			85		84
Fixed Assets	Note	£'000	£'000	£'000	£,000
Intangible assets Tangible assets Investments	15 13 16		2,207 23,247 1,351		2,012 22,373 1,424
<b></b>			26,805		25,809
Current Assets Stocks					
Debtors	19 20	30,562		27,809	
Cash at bank and in hand	20	40,272 1,544		46,213 389	
Creditors		72,378		74,411	
Amounts falling due within one year	22	ED 070		60.047	
Net Current Assets	22	58,872	13,506	62,947	11,464
Total Assets Less Current Liabilities Creditors			40,311		37,273
Amounts falling due after one year	22		5,159		5,059
Net Assets			35,152		32,214
Capital and Reserves					
Share capital	25		13,802		13,800
Share premium account	26		5,489		5,489
Revaluation reserve Other reserves	26		1,738		1,767
Profit and loss account	26 26		80		404
, , one and 1000 account	20		13,764		10,468
Shareholders' Funds			34,873		31,928
Minority Interests			279		286
			35,152	•	32,214
				=	

These accounts were approved by the board of directors on 15th January 1986 and were signed on its behalf by:

Famham

P.M. Fisher

### at 28th September 1985

at 28th September 1905					
Fixed Assets Tangible assets Investments	Note 14 17	1985 £'000	£'000 5,894 3,848 9,742	1984 £'000	£'000 5,377 3,571 8,948
Current Assets Debtors Cash at bank and in hand	21	36,313 ———————————————————————————————————		46,612 1 46,613	
Creditors  Amounts falling due within one year  Net Current Assets	23	17,466	18,847	26,797	19,816 28,764
Total Assets Less Current Liabilities Creditors Amounts falling due after one year Net Assets	23		26,180		2,628 <b>26,136</b>
Capital and Reserves Share capital Share premium account Revaluation reserve Profit and loss account	25 27 27 27 27		13,802 5,489 299 6,590		13,800 5,489 303 6,544
Shareholders' Funds			26,180 ———		26,136

These accounts were approved by the board of directors on 15th January 1986 and were signed on its behalf by:

Farnham

M. Fisher

### NOTES ON THE ACCOUNTS

### continued

	Freeholds £'000	Long lease- holds	Short lease- holds	Plant and machinery	То
Cost and valuation:	٨. ٥٥٥	5,000	£,000	£,000	€,0
Owned assets Leased assets	8,320	1,003	844	33,494 6,959	43,6
At 29th September 1984	8,320	1,003			6,9
Exchange differences	(7)	1,003	844	40,453	50,62
Additions at cost	55	10	(1) 78	(23) 5,136	5,27
Disposals	(9)		(62)	(1,758)	(1,82
At 28th September 1985	8,359	1,013	859	43,808	54,03
Depreciation:	<del></del>				
On owned assets	494	78	200	<b></b>	
On leased assets	<del></del>	70	398 	24,171 3,106	25,14 3,10
At 29th September 1984	494	78	200		<del></del> -
Exchange differences	(1)	/o	398	27,277	28,24
For the year On disposals	132	20	50	(11) 3,785	(1) 3,98
•	(1)		(60)	(1,369)	(1,43
At 28th September 1985	624	98	388	29,682	30,79
Net book value at 28th September 1985	7,735	915	471	14,126	23,247
Net book value at 29th September 1984	7,826	925	446	13,176	22,373
Fixed assets comprise: Cost					<del></del>
Valuation 1980	1,316	44	513	43,808	45,681
	7,043	969	346		8,358
_	8,359	1,013	859	43,808	54,039
Basis of the 1980 valuation was open market	and existing use.				=====
Net tangible assets comprise: Owned assets					€,000
Leased assets					18,320 4,927
					23,247
epreciation for the year comprises: Owned assets				-	20,247
Leased assets					2,726 1,261
					3,987
land and buildings had not been revalued the	ey would have bee	n shown in the a	accounts at t	he following a	mounts:
		cong	Short		
	Freeholds	lease-	lease-		
ost	£'000	holds £'000	holds		
epreciation	8,630	534	£'000 725		
	2,269	116	323		
t book value at 28th September 1985	6,361	418	400		
book value at 29th September 1984	0,001	410	402		

14 Tangible fixed assets—Avon Rubber p.l.c.				
14 langible lixed assets—Avoit Adabet Palic.		Long	Plant	
		lease-	and	
	Freeholds	holds	machinery	Total
O-4	5,000	£,000	£,000	£'000
Cost and valuation:	4 100	615	415	5,153
Owned assets Leased assets	4,123	013	1,129	1,129
reasen assais			1,120	
At 29th September 1984	4,123	615	1,544	6,282
Additions at cost	5	_	444	449
Inter company transfers	603		(10)	593
Disposals	_	_	(268)	(268)
			4 740	7,056
At 28th September 1985	4,731	615	1,710	7,056
			<del></del>	
Depreciation:				
On owned assets	252	49	241	542
On leased assets			363	363
J11 100000 000010				
At 29th September 1984	252	49	604	905
For the year	63	12	245	320
On inter company transfers	49	_	(12)	37
On disposals	-		(100)	(100)
41.001.0			707	1 160
At 28th September 1985	364	61	737	1,162
Net book value at 28th September 1985	4,367	554	973	5,894
Not book value at zoni copionibol 1000				
Net book value at 29th September 1984	3,871	566	940	5,377
Fixed assets comprise:	7.0		4 740	0.450
Cost	743		1,710	2,453 4,603
Valuation 1980	3,988	615		4,003
	4,731	615	1,710	7,056
Basis of the 1980 valuation was open market and existing us	se <b>.</b>			
				€,000
Net tangible assets comprise:				
Owned assets				5,106
Leased assets				788
				5,894
Depreciation for the year comprises:				121
Owned assets				199
Leased assets				155
				320
If land and buildings had not been revalued they would have t	neen included in	the accounts	at the following	o amounts:
I talla alla ballalliga had hot beat totalaba tilay hodia hata t		Long		3
		lease-		
	Freeholds	holds		
	£,000	£,000		
Cost	6,115	327		
Depreciation	1,958	80		
·				
Net book value at 28th September 1985	4,157	247		
Net book value at 29th September 1984	3,793	254		
Itel book value at cetti deptetibel 1904				

### NOTES ON THE ACCOUNTS

### continued

15 Intangible fixed assets		Goodwill on	Purchased	
		consolidation	3	Tot
Cost at 29th September 1984 Additions		£'000 1,498 —		£'00 2,03 20
Cost at 28th September 1985		1,498	745	2,24
Amount written off at 29th September 1984 Charge for year			24 12	2-
Amount written off at 28th September 1985			36	36
Net book value at 28th September 1985		1,498	709	2,207
Net book value at 29th September 1984		1,498	514	2,012
16 Fixed asset investments—Group	<del>-7</del>			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
•	5,000	Unlisted related companies in £'000		Total
Cost:	2000	2000	€,000	£,000
At 29th September 1984 Exchange differences Additions		354 (27) 14	<u>17</u>	371 (27) 14
At 28th September 1985		341	17	358
Amount written off at 28th September 1985			(8)	(8)
Group share of undistributed profits in related companies: At 29th September 1984 For the year Unrealised exchange differences At 28th September 1985	1,061 141 (201)		(-)	,
Net book value at 28th September 1985		1,001	<del></del>	1,001
Net book value at 29th September 1984		1,342	9 	1,351
A list of related companies appears on page 24		1,415 ====================================	9 =	1,424
17 Fixed asset investments — Avon Rubber p.l.c.	<del></del>			
Cost:		Subsidiary Companies £'000	Unlisted related company £'000	Total £'000
At 29th September 1984 Additions		4,291 277	25 —	4,316 277
At 28th September 1985 Amount written off:	•	4,568	25	4,593
At 28th September 1985		745	_	745
Net book value at 28th September 1985	•	3,823	25	3,848
Net book value at 29th September 1984	-	3,546	25	3,571
A list of subsidiary and related companies appears on page 24.	-			

			198	15	198	34
			Group	Parent	Group	Par
Capital expenditure: owned			5,000	£,000	5,000	£'
leased			569	4	467	
Future capital expenditure			276		417	
Capital expenditure represents	the		1,413		1,033	
Capital expenditure represents been made in the accounts.	me amour	nt committed	at the end of the fin	ancial year f	or which no pr	ovision t
Future capital expenditure repre no orders had been placed at th	sents the a	amount autho	orised by the board at	the end of the	ne financial yea	r for whi
The annual commitments for nor	·cancellab	le operating	leases were:			
			1985	i	1984	1
			Land &	Other	Land &	Oth
For leases expiring:			buildings	assets	buildings	asse
Within 1 year			£,000	£'000	£,0 <u>0</u> 0	€'0
n 2-5 years			40	105	48	~ 0
Over 5 years			408	155	219	17
• · · · -			1,401	46	1,541	
			1,849	306	1,808	27
he majority of leases of land and					·	·
o otocka						
au mai del					1985	
					5.000	£,00
ork in progress					£'000 3,937	£'00 3,58
ork in progress					£'000 3,937 6,412	£'00 3,586 5,719
ork in progress				-	£'000 3,937	£'00 3,58 5,71
fork in progress					£'000 3,937 6,412	198- £'000 3,586 5,715 18,504 <b>27,80</b> 9
fork in progress inished goods					£'000 3,937 6,412 20,213	£'00 3,58 5,71 18,50
fork in progress inished goods  Debtors — Group	1025	1004	21 Debtors — /		£'000 3,937 6,412 20,213 30,562	£'000 3,580 5,719 18,504
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar:	1985	1984	Amounts falling di	Avon Rubbe	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562	£'000 3,586 5,719 18,504 <b>27,80</b> 9
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar:  Trade debtors	5,000	5,000	one year:	== Avon Rubbe ue within	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562	£'000 3,580 5,715 18,504 <b>27,80</b> 5
Jork in progress inished goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar:  Trade debtors			one year: Trade debtors	ue within	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c.	£'000 3,586 5,711 18,504 <b>27,80</b> 5
Ork in progress inished goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies	£'000 37,333	£'000 33,517	one year: Trade debtors Amounts owed	ue within	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c.	£'000 3,586 5,711 18,504 <b>27,80</b> 5
Ork in progress inished goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar:  Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors	£'000 37,333 94	£'000 33,517 185	one year: Trade debtors Amounts owed companies	ue within	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c.	£'000 3,586 5,711 18,504 <b>27,805</b>
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar:  Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors	£'000 37,333	£'000 33,517 185 917	one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors	ue within by subsidian	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c.	£'000 3,586 5,715 18,504 <b>27,80</b> 9
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Unpaid share capital	£'000 37,333 94 1,443	£'000 33,517 185 917 10,307	one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca	ue within by subsidian	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c.	£'000 3,586 5,711 18,504 27,805 198 £'00 4 18,17
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Unpaid share capital	£'000 37,333 94	£'000 33,517 185 917	one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors	ue within by subsidian	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c. 1985 £'000 35	27,805 198 £°00 4 18,17 210,30
ork in progress inlaned goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Jnpaid share capital Prepayments	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307	one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca	ue within by subsidian	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 F p.l.c. 1985 £'000 35	27,805 27,805 18,504 19,504 19,17 210,300
Jork in progress inished goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Jinpaid share capital Prepayments	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307 1,140	Amounts talling di one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments	ue within by subsidian	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c. 1985 £'000 35 7 17,884 50 17,977	\$100 3,586 5,715 18,504 27,805 196 \$100 4 18,17 2 10,300 6
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Unpaid share capital Prepayments  Ounts falling due after more than year:	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307 1,140	Amounts falling di one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments  Amounts falling du	ue within by subsidian	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c. 1985 £'000 35 7 17,884 50 17,977	£'000 3,586 5,718 18,504
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Dither debtors Jinpaid share capital Prepayments  ounts falling due after more than by year: Trade debtors	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307 1,140 46,066	Amounts falling di one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments  Amounts falling du one year:	ue within by subsidiar upital e after more	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c. 1985 £'000 35 17,884 59 17,977	\$'000 3,586 5,715 18,504 <b>27,809</b> 198 \$'00 4 18,17 2 10,30 6
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Dither debtors Jinpaid share capital Prepayments  ounts falling due after more than by year: Trade debtors	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307 1,140	Amounts falling di one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments  Amounts falling du one year: Amounts owed b	ue within by subsidiar upital e after more	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 r p.l.c. 1985 £'000 35 / 17,884 	198 5,715 18,504 27,805 198 £'00 4 18,17 2 10,30 6
Jork in progress inished goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Unpaid share capital Prepayments  Ounts falling due after more than by year: Trade debtors	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307 1,140 46,066	Amounts falling di one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments  Amounts falling du one year:	ue within by subsidiar upital e after more	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 F p.l.c. 1985 £'000 35 17,884 53 17,977 than	198 5,715 18,504 27,805 198 £'00 4 18,17 2 10,30 6
fork in progress inlaned goods  Debtors — Group nounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Unpaid share capital Prepayments  Ounts falling due after more than a year: Trade debtors other debtors ounts falling due after more than a year:	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920 15 337 352	2'000 33,517 185 917 10,307 1,140 46,066	Amounts falling do one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments  Amounts falling du one year: Amounts owed be	ue within by subsidiar upital e after more	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 F p.l.c. 1985 £'000 35 17,977 than	198 £'000 3,586 5,715 18,504 27,809 198 £'00 4 18,17 2 10,30 6 28,616
law materials fork in progress inished goods  Debtors — Group mounts falling due within one ar: Trade debtors Amounts owed by related companies Other debtors Unpaid share capital Prepayments  ounts falling due after more than by year: trade debtors Other debtors Other debtors Other debtors Other debtors Other debtors	£'000 37,333 94 1,443 1,050 39,920	£'000 33,517 185 917 10,307 1,140 46,066	Amounts falling do one year: Trade debtors Amounts owed companies Other debtors Unpaid share ca Prepayments  Amounts falling du one year: Amounts owed be	ue within by subsidiar upital e after more	£'000 3,937 6,412 20,213 30,562 F p.l.c. 1985 £'000 35 17,884 53 17,977 than	198 5,715 18,504 27,805 198 £'00 4 18,17 2 10,30 6

Total '000 

### NOTES ON THE ACCOUNTS

### continued

22 Creditors—Group	p				23 Creditors—Avo	n Rubb	er p.l.c.		
Amounts falling due wi	เกเก	1985		1984	Amounts falling due	within	1985		1:
one year:		£'000		£,000	one year:		£'000		£'i
Current instalments					Current instalment				~ '
due on loan		270		281	due on Ioan		270		
Bank overdrafts and	loans				Bank overdrafts		6,364		15,5
(secured £5,306,00	)(J)				Trade creditors		216		10,5
(1984, £13,673,000	)	6,464		14,828	Finance leases		255		,
Trade creditors		33,805		29,100	Acceptance credits		1.775		3,0
Finance leases		1,621		1,283	Amounts owed to		,,,,,		٥٫٥
Bills of exchange pay	able	5,500		5,677	subsidiary compa	nies	5,471		4,7
Acceptance credits					Corporation tax		325		
(secured)		1,775		3,000	Other taxation and		020		1
Corporation tax		541		222	social security pa	vable	1,466		^
Other taxation and so	cial				Other creditors	,	196		9
security payable		4,203		3,410	Accruals		662		8
Other creditors		487		977	Proposed dividend		300		7
Accruals		3,740		3,969	on ordinary share	2	466		
Proposed dividend					an evenilly entite	•	400		2(
on ordinary shares		466		200			17,466		26.76
									26,79
		58,872		62,947	Amounts falling due aft	ar mara	1985		
Amounts falling due after	more	1985		4004	than one year:	ci indie	£'000		198
than one year:	HIUIG	5,000		1984	6%% 1st mortgage		£ 000		£'00
61/2% 1st mortgage		£ 000		£,000	debenture stock				
debenture stock					1983/88		750		
1983/88 (secured)		750			7%% 1st mortgage		750		77
7%% 1st mortgage		750		775	debenture stock				
debenture stock					1985/90		4.000		
1985/90 (secured)		1.000			Loan	070	1,059		1,05
Loans (secured)	400	1,059		1,059	less current	270		540	
loss current	400		955		instalment due				
instalments due					on loan	070			
on loans	270	100			Olitioali	270	_	270	270
on loans	210	130	281	674	Trade creditors		_		
Trade Creditors		444			Finance leases				10
Finance leases		141		116	Up to 5 years				
Up to 5 years		0.000		_	Over 5 years		600		507
Over 5 years		3,028		2,382	Over 5 years				7
Corporation tax		13		27		-		-	
Corporation tax	_	38		26			2,409		2,628
	_	5,159	-	C OFO	The assets of the comp	= ove vae	subject to	-abas=	
	_	U, 103		5,059	respect of its debenture	etocke	and here	unarg	es in
The 64% 1ct mades == ==	ت 1 ـ م حاد		2	<del></del>	and the borrowings of c	alours edein c	and Dollo	wings	-!
The 6%% 1st mortgage de	:Deut	re stock 1	1983/8	8 is	amounting in total to £9,	วง การเ	1004 010 11004 010	ninpai oo to	iies
repayable, at par, not later	ınan	Jun Sept	ember	1988.			(1304 119,	047,00	ω).
100 //P Talmand									

The 71% 1st mortgage debenture stock 1985/90 is repayable, at par, not later than 5th December 1990.

The borrowings of the group are repayable.

The borrowings of the	e group are repayab	le:
	1985	1985
	Bank overdrafts	Other
	and loans	borrowings
1- 4	£,000.3	£,000
In 1 year or less, or or	n	000
demand	6,734	1,775
Between 2 and 5 year	rs	750
Over 5 years		1,189
	6,734	3.714
	====	====
	1984	1984
	Bank overdrafts	Other
	and loans	borrowings
in 1 year or less, or on	5,000	£.000
demand	15,098	3,011
Between 1 and 2 years	3 270	52
Between 2 and 5 years	·	809
Over 5 years	_	1,377
	15,368	5,249

### 24 Contingent liabilities

a Overdraft facilities and loans of	1985 Group £'000	Parent £'000
subsidiary companies b Bills under discount c Bills payable endorsed d Other guarantees	716  176	982 1,726 71
	892	2,779
a Overdraft facilities and loans of subsidiary companies     b Bills under discount     c Bills payable endorsed     d Other guarantees	1984 Group £'000 587 258 845	Parent £'000 1,405 1,753 81 3,239

1984 £'000 270 15,567 154 223 3,000 4,796

930 809 706

200 26,797 1984 £'000

775

1,059

2,628

5 Share capital	1985	1984			198	
	5,000	£'000			€,00	O £,0
outhorised: 19,000 300 Ordinary shares of			Called up: Ordinary sh	ares of £1 eac	h:	
£1 each	19,000	19,000	13,302,21 allotted	0 (1984 6,650) and fully paid	310)   13,3(	)2 6,6
500,000 4.9% cumulative preference shares of £1 each	500	500	6.649.970	provisionally and nil paid		<b>—</b> 6,6
	19,500	19,500	500,000 4.9	% cumulative	h	•
			preferenc allottec	e shares of £1 I and fully paid	each J 5	00 5
					13,80	13,8
Under the savings related share o	ption schen	ne, employee	es of the group ha	ive options to	purchase 65,28 prices varvino	30 from £1.0
Jnder the savings related share on ordinary shares of £1 each, excerd o £2,61 per share.	isable betw	reen Februai	ry 1986 and Septe	SHIDEL 1995 Gr	prices varying	
0 12.01 per anare.						
26 Share premium account an	d reserves	· Group	Share			Prof
			Premium	Revaluation	Other	and los
			account	reserve	reserves	accour 2002
			5,000	£'000	£'000 404	10.46
At 29th September 1984			5,489	1,767 7	404	(4
Revaluation transfer on disposals	la neofil one	Lines		(36)		`3
Transfer from revaluation reserve Unrealised exchange differences	to bront suc	1 1022		-	(324)	3
Onrealised exchange differences Retained profit for year						3,26
At 28th September 1985			5,489	1,738	80	13,76
Avon Rubber p.l.c, and subsidiari	es		5,489	1,738	73 7	12,77 99
Related companies						
At 28th September 1985			5,489	1,738	80	13,76
27 Share premium account a	nd reserve:	. — Avon R	ubber p.l.c.	01		Pro
Zi Ollaro promissioni				Share Premium	Revaluation	and lo
				account	reserve	accou
				£'000	£,000	£'0
As DOUB Contember 1984				5,489	303	6,5
At 29th September, 1984	to profit an	d loss		—	(4)	
Transfor from favalitation reserve						
Transfer from revaluation reserve Retained profit for year	to prom an					
Transfer from revaluation reserve Retained profit for year At 28th September, 1985	to prom an			5,489	299	6,5

# SOURCE AND APPLICATION OF FUNDS

### For the year ended 28th September 1985

\$\frac{\capacitage}{\capacitage} \frac{\capacitage}{\capacitage} \frac{\capacitage}{\capacit					
Profit (excluding minority interests) before tax	Source of funds	£,000		£,000	1984 £'000
Revaluation surplus now realised   (36)   (51)   (7)   42   (704)	From internal sources:  Profit (excluding minority interests) before tax  Adjustments for items not involving the movement of fur		4,462		3,503
Total generated from operations   8,138   6,568	Revaluation surplus now realised Minority interests	(36) (7)		(51)	
From external sources:	Profits retained in related companies	(280)	3,676	(704)	3,057
Issue of shares for cash   9,900   1			8,138		6,560
Other adjustments for items not involving the movement of funds:  Reduction in unrealited exchange gains on current assets  Application of funcis  Net increase in fixed assets, goodwill and investments Dividends paid  Tax paid  Redemption of debentures  Increase in working capital:  Stocks Debtors Creditors Creditors Finance leasing  Other adjustments involving the movement involving the	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		9,900		13
gains on current assets       (46)         17,992       6,579         Application of funds         Net increase in fixed assets, goodwill and investments       5,095       4,395         Dividends paid       517       290         Tax paid       252       237         Redemption of debentures       25       5,889       51       4,973         Increase in working capital:       2,753       3,070 <td< td=""><td>Other adjustments for items not involving the movement of funds:</td><td></td><td>18,038</td><td></td><td>6,573</td></td<>	Other adjustments for items not involving the movement of funds:		18,038		6,573
Application of funds Net increase in fixed assets, goodwill and investments Dividends paid Tax paid Redemption of debentures  Increase in working capital: Stocks Debtors Creditors Finance leasing  A,395  5,095  4,395  290  237  290  252  237  255  255,889  51  4,973  4,973  5,095  4,042  1,595  6,021) (4,338)  6,44			(46)		6
Net increase in fixed assets, goodwill and investments  Dividends paid  Tax paid  Redemption of debentures  Stocks  Debtors  Creditors  Finance leasing  5,095  4,395  290  237  290  252  237  255  255,889  51  4,973  4,973  5,089  51  4,973  4,973  4,973  644			17,992		6,579
Dividends paid       5,093       4,393         Tax paid       252       237         Redemption of debentures       25       5,889       51       4,973         Increase in working capital:       2,753       3,070       3,0	Net increase in fixed assets, goodwill and				
Redemption of debentures       25       5,889       51       4,973         Increase in working capital:       2,753       3,070         Stocks       2,753       1,595         Creditors       4,042       1,595         Creditors       (5,021)       (4,338)         Finance leasing       (970)       804       (971)       (644)	Dividends paid	517			
Stocks       2,753       3,070         Debtors       4,042       1,595         Creditors       (5,021)       (4,338)         Finance leasing       (970)       804       (971)       (644)			5,889		4,973
Debtors 2,733 3,070  Creditors 4,042 1,595  Creditors (5,021) (4,338)  Finance leasing (970) 804 (971) (644	Increase in working capital:				
Finance leasing (5,021) (4,338) (970) 804 (971) (644)	Debtors	•			
			804	(4,338)	(644)
movement in net liquid funds	Movement in net liquid funds				
Reduction in bank borrowing 10,074 2,250 Reduction of acceptance credits 1,225 11,299 — 2,250	Reduction in bank borrowing Reduction of acceptance credits		11,299	2,250 —	2,250
17,992 6,579	_		17,992	:	6,579

	1985	1984	1983	1982	1981
	£'000	£'000	£'000	£,000	5,000
Turnover	198,127	180,402	171,829	151,160	153,916
Group profit					
Balance on trading Share of profits of related companies	11,091 302	9,881 747	7,568 313	4,834	4,722
Chare of profits of related companies				148	101
Depreciation	11,393 3,999	10,628 3,770	7,881 2,580	4,982 2,677	4,823
			<del>"</del>		2,799
Operating profit	7,394 2,887	6,858 3,329	5,301 2,982	2,305 3,346	2,024
		·····			2,786
Profit before taxation Taxation	4,507 413	3,529 643	2,319 423	(1,041) 215	(762) 154
Profit after taxation Minority interests	4,094 45	2,886 26	1,896 23	(1,256) (56)	(916) (10)
	<del>~~~~</del>			i	<del></del>
Extraordinary items	4,049	2,860	1,873 —	(1,200) (4,796)	(906) (1,685)
Profit attributable to Avon	<del></del>	·		(1), (3)	(1,000)
Shareholders	4,049	2,860	1,873	(5,996)	(2,591)
Preference dividends	25	25	25	25	24
Ordinary dividends	758	332	199	66	199
Profits retained	3,266	2,503	1,649	(6,087)	(2,814)
Capital employed					
Fixed assets, investments and goodwill	26,805	25,809	21,717	20,768	20,542
Working capital Rights issue	18,795	16,715	21,460	22,252	23,366
		10,307	<del></del>		
Assets employed	45,600	52,831	43,177	43,020	43,908
Financed by					
Ordinary share capital Reserves attributable to Avon	13,302	13,300	6,637	6,637	6,637
shareholders	21,071	18,128	12,196	10,345	17,015
Ordinary shareholders' capital		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
employed	34,373	31,428	18,833	16,952	23,652
Preference share capital	<b>500</b>	500	500	500	500
Minority shareholders' interests Debenture stocks	279	286	244	219	220
Other borrowings	1,809	1,834	1,885	1,926	1,973
	8,639	18,783	21,715	23,393	17,563
Capital employed	45,600	52,831	43 177	43,020	43,908
Earnings per share Dividends per share	30.3p	39.2p*	25.7p*	(17.1)p*	(12.9)p*
Dividends per snare Dividend cover (times)	5.7p	5p	3p	1p	3р
The second familiary	5.31	8.54	9.29		

<sup>\*</sup>Adjusted for rights issue

## SHAREHOLDERS AND FINANCIAL CALENDAR

Avon Rubber p.l.c.

#### Shareholders

On 31st December 1985 the company had the following number of share and stockholders:

£1 ordinary shares 2,314
4.9% cumulative preference shares 89
6%% 1st mortgage debenture stock 1983/88 40
7%% 1st mortgage debenture stock 1985/90 90

Of the ordinary shareholders 1,487 (64.3%) had holdings of 1,000 shares or less.

#### Financiai calendar

Interim figures are announced in May and final results in December.

Interest on 6%% 1st mortgage debenture stock 1983/88 paid on 31st March and 30th September.

Interest on 71/2% 1st mortgage debenture stock 1985/90 paid on 6th December and 6th June

Preference dividend paid on 31st December and 30th June.

Interim ordinary dividend declared in May and paid in July.

Final ordinary dividend announced together with the results for the year in December and paid in February.

Annual general meeting held in February.